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اجلاس کمیسیون مشترک بهرهبرداری از رودخانه ارس در باکو برگزار شد

پنجاهوچهارمین اجلاس کمیسیون مشترک دائمی بهرهبرداری از منابع آب و انرژی رودخانه مرزی ارس بین جمهوری

اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در شهر باکو برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از وزارت نیرو، پنجاه وچهارمین اجلاس کمیسیون مشترک دائمی بهره
برداری از منابع آب و انرژی رودخانه مرزی ارس بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با
حضور نمایندگان وزارت نیرو و شرکت های آب منطقه ای آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و

اردبیل در روزهای ۹ و ۱۰ خردادماه ۱۴۰۴ در شهر باکو برگزار شد.
براساس برنامه ریزی و هماهنگی های انجام شده، هیئت جمهوری اسلامی ایران به ریاست جبار
وطن فدا مدیرکل دفتر رودخانه های مرزی و منابع آب مشترک با عضویت معاونین بهره برداری ۳
شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل، مدیر سد ارس و مدیر و بهره

بردار سد میل و مغان در این اجلاس حضور داشتند.
هیئت آذری به ریاست آقای ذاکر قلی اف رئیس شرکت سهامی آبیاری جمهوری آذربایجان به عنوان
از مدیران آب جمهوری و تعدادی  از مدیران آن شرکت  با عضویت تعدادی  و  میزبان اجلاس 

خودمختار نخجوان در این اجلاس حضور داشتند.
موضوع اصلی این اجلاس، بررسی اقدامات مربوط به توافقات سال قبل و هماهنگی لازم برای بهره
برداری مشترک در سال آتی از رودخانه ارس و سدهای ارس و میل-مغان بود که از سال ۱۳۵۱

مشترکاً اداره می شوند.
یکی از مهمترین برنامه ها و دستور کارهای این اجلاس مشابه اجلاس های گذشته، تنظیم جداول
ذخیره سازی و رهاسازی و برداشت آب از سدهای ارس و میل و مغان تا آخر سال، با توجه به
وضعیت سال آبی و حجم ذخیره آب در سدهای مشترک ارس و میل و مغان و نیز پیش بینی آورده

ای آبی بالادست و مصارف پایین دست از جمله دستورکارهای مستمر این اجلاس ها بوده است.
در این اجلاس علاوه بر دستور کارهای جاری و با توجه به توافقات موجود مبنی بر استفاده مساوی
از آب رودخانه ارس، بر تداوم پایش مشترک میزان برداشت آب ارس در دو سوی رودخانه به منظور
کنترل و تدقیق برداشت های آب از دو طرف نیز تاکید شده و ساز و کارهای مشترکی نیز برای آن در

نظر گرفته شد.
همچنین به منظور تکمیل اطلاعات پایه منابع آب رودخانه در طول مرز مشترک جمهوری اسلامی
ایران و جمهوری آذربایجان و ایجاد زمینه لازم برای تدقیق مطالعات مشترک دو کشور، تصمیماتی
برای ارتقا ایستگاه های هیدرومتری موجود و ایجاد ایستگاه های جدید با برنامه ریزی مشترک دو

کشور اتخاد شد.
علاوه بر این نگرانی ها در مورد اقدامات سدسازی در بالادست این رودخانه مطرح و لزوم پیگیری و
اقدامات دیپلماتیک برای رسیدن به یک توافق مناسب برای تداوم جریان آب ارس مورد توافق قرار

گرفت.
نیز توافقات صورت گرفته در قالب پنجاه و چهارمین پروتکل و صورتجلسه در خاتمه نشست 

مشترک به امضای رؤسا و اعضای هیئت دو کشور رسید.
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